
Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Výměna stoupacích vedení BD Rýmařovská 475“ 

Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 1 (celkem 2) 

                           
  
   

 
 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ  DOKUMENTACE  č. 1 ze dne 07. 05. 2018 
dle bodu 5.2.1 až 5.2.3 zadávací dokumentace 

„Výměna stoupacích vedení BD Rýmařovská 475“ 
 

 
 

Na základě žádosti dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen 
„vysvětlení ZD“) doručené dne 03. 05. 2018, tj. po termínu stanoveném v zadávací 
dokumentaci, zadavatel Městská část Praha 18 zveřejňuje vysvětlení ZD k výše uvedené 
veřejné zakázce včetně přesného znění žádosti dodavatele v souladu s bodem 5.2.2 
zadávací dokumentace. 
 
Znění žádosti o vysvětlení ZD č. 1: 
 
V kapitole 2.5. „Realizace prací odstranění stoupacích rozvodů obsahujících materiály 
s obsahem azbestu v bytovém domě“ jsou   schémata kontrolovaných pásem pro jednotlivé 
typy bytových jader (A, B, C, D a E). Uváděné kontrolované pásma mají pouze pracovní část 
a jednu dekontaminační komoru.  V zákoně 258/2000Sb., o ochraně veřejného zdraví je, ale 
uváděno, že součástí kontrolovaného pásma je hygienická smyčka se špinavou šatnou, 
místem hygienické očisty a čistou šatnou pro dekontaminaci pracovníků a pro dekontaminaci 
materiálu je materiálová dekontaminační propusť. V realizačním projektu odstranění azbestu 
Letňany – Rýmařovská 475 je ke kontrolovanému pásmu přirazena pouze jednokomorová 
dekontaminační komora a materiálová propusť není uvedena.  

Dotaz: bude kontrolované pásmo při demontáži každého typového jádra mít pouze 
dekontaminační komoru bez hygienické smyčky a materiálové propusti, nebo je to chyba 
v projektu a hygienická smyčka a materiálová propusť se bude muset vybudovat? Varianta 
s hygienickou smyčkou a materiálovou propustí je časově i finančně výrazně náročnější. 

Vysvětlení ZD č. 1: 
 
Uvedené schéma kontrolovaného pásma s jednou dekontaminační komorou pro 
dekontaminaci osob i materiálu je vzhledem k podmínkám správné. Při odstraňovaní 
azbestových materiálů v bytových jednotkách z důvodu nedostatku prostoru je možné 
vybudování pouze jedné komory, která je společná s personální i materiálovou 
dekontaminaci. Tento způsob byl konzultován a odsouhlasen s místně příslušnou 
hygienickou stanicí. Účinnost dekontaminace byla již v minulosti prověřena a potvrzena 
provedením kontrolního měření ovzduší na přítomnost respirabilních azbestových vláken 
v ovzduší akreditovanou laboratoří při provádění prací obdobného charakteru za stejných 
podmínek prací. 

 
 

Zároveň zadavatel Městská část Praha 18 poskytuje vysvětlení zadávací 
dokumentace (dále jen „vysvětlení ZD“) pro výše uvedenou veřejnou zakázku následovně: 
 

Změna bodu 6.3 a navazujících v Podrobných podmínkách výše uvedené veřejné 
zakázky: 

 
Bod 6.3 Lhůta pro podání nabídky: 
 
Původní text: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 05. 2018 v 11:30 hod.  
 
Nový text: 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 17. 05. 2018 v 11:30 hod.  



Vysvětlení zadávací dokumentace  
„Výměna stoupacích vedení BD Rýmařovská 475“ 

Unitender, s.r.o., Podzámčí 482/62, 710 00 Ostrava 10 Strana 2 (celkem 2) 

                           
  
   

 
Bod 6.6 Termín otevírání nabídek: 
 
Původní text: 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 10. 05. 2018 v 11:40 hod. 
 
Nový text: 
Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 17. 05. 2018 v 11:40 hod. 
 

_________________________________________________________________ 
 
 
Zadavatel upřesňuje a připomíná, že všechny údaje a informace obsažené v tomto 
vysvětlení v relevantních částech doplňují resp. nahrazují dosavadní relevantní části 
zadávací dokumentace; dodavatelé tudíž použijí pro zpracování nabídky zadávací 
dokumentaci doplněnou resp. upravenou ve znění tohoto vysvětlení.  
 
 
Nová lhůta pro podání nabídek (bod 6.3 ZD):   17. 05. 2018 v 11:30 hod. 
Nová lhůta pro otevírání obálek (bod 6.6ZD):   17. 05. 2018 v 11:40 hod. 
Ostatní skutečnosti vztahující se k podávání žádostí o vysvětlení ZD, podávání nabídek  
a otevírání obálek uvedené v zadávací dokumentaci zůstávají beze změny.  
 

 

v.z. Mgr. Helena Batihová   

 

 

 

 

 

Ing. Libor Zegzulka 
jednatel společnosti Unitender, s.r.o. 

společnost pověřená výkonem 
zadavatelských činností 

 

 

 

 
 


		2018-05-07T13:13:14+0200
	Helena Batihová




